lo qual és apelat volgarment gentil, e és noble de nom e de presó: “la qual és appellada gentil vulgarment, e <és> noble de nom e de presó [ms. persona]” N; “quod vulgo gentile dicitur, quod nomine et aucupatione egregium est” Ha(A?); “quod vulgo gentilis appellatur, nomine et anticipatione [Abeele nota corregir] egregium” HQ; “et est aucupatione egregium” K; “quod a v. gentile nuncupatur, nomine et aucupatione egregium” L. | *Lo quart linatge és grifau, lo qual és apelat volgarment gentil, e és noble de nom e de presó*: “La .IIII. manera és gris, la qual és appellada gentil vulgarment, e <és> noble de nom e de presó [ms. persona]” N; “Quartum genus grineum appellatur, quod vulgo gentile dicitur, quod nomine et aucupatione egregium est” Ha(A?); “Quartum grueeum, quod vulgo gentilis appellatur, nomine et anticipatione [Abeele nota corregir] egregium” HQ; “Quartum gruerum, et est aucupatione egregium” K; “Quartum est gruerium, quod a v. gentile nuncupatur, nomine et aucupatione egregium” L.

(8/8’) *linatge*: “manera” N.

és ganteu: “és ganten” Piccat; “és dita gathene” N; “girreum vocatur” Ha(A?); “guteum” H; “scilicet guncrum (?)” K; “est girceum” L; “nureum” Q.

prous: la traducció catalana del *Trésor* de Brunetto Latini utilitza la mateixa forma durant la descripció de l'“astor menor” [Copons, cap. CXLI, (2) l. 12], corresponent a 7(8/6’).

Lo quint linatge és ganteu, lo qual és prous, de presó aspre e bel: “La .V^a. manera és dita gathene, lo qual és presciós, de preson aspre e subill” N; “Quintum genus girreum vocatur, quod est preciosius, aucupando subtilius et asperius” Ha(A?); “Quintum genus guteum, quod est preciosius, et aucupando asperius et subtilius” H; “Quintum genus scilice guncrum (?), et est preciosissimus, et aucupacione asperius et subtilius” K; “Quintum genus est girreum, quod est preciosius, et aucupando asperius et subtilius” L; “Quintum genus nureum, quod est preciosius, et aucupando asperius et subtilius” Q.

(9/9’) *linatge*: “manera” N.

superatutum: “sobretotz” N; “supraiunceum” Ha(A?); “sirpunicum” H; “sedecintum” K; manca L; “firpunicum” Q.

és: “ha” N.

àguyla blanca: “àguil·la [ms. angilla] blanca” N; “aquile albe” Ha(A?); “aquile” HKLQ.

bech: “get” N.

uyls e al bech e: “uyls, e al bech, e” Piccat.

en los peus e <en les ales i> en los uyls e al bech e en altres cosas: “los peus e <les ales i> los huyls e en lo get e en altres cosas” N; “in pedibus et alis griseo” Ha(A?); “in pedibus, alis et oculis si deo (?)” H; “pedibus, alis et oculis” K; manca L; “in pedibus, alis et oculis miceo (?)” Q.

exceptat que en los peus e <en les ales i> en los uyls e al bech e en altres cosas sembla falcó: “exceptat que los peus e <les ales i> los huyls e en lo get e en altres cosas sembla falchon” N; “hoc excepto quod in pedibus et alis griseo assimilatur falconi” Ha(A?); “excepto [ms. ex toto] quod in pedibus, alis et oculis si deo (?) falconi assimilatur” H; “excepto [ms. ex toto nisi] quod pedibus, alis et oculis falconi assimilatur” K; “assimilatur” L; “excepto [ms. ex toto] quod in pedibus, alis et oculis miceo (?) falconi assimilatur” Q. | *Lo .VI. linatge és dit superatutum, lo qual és semblansa d’àguyla blanca, exceptat que en los peus e <en les ales i> en los uyls e al bech e en altres cosas sembla falcó*: “La .VI^a. manera és sobretotz, la quall ha semblansa d’àguil·la [ms. angilla] blanca, exceptat que los peus e <en les ales i> los huyls e en lo get e en altres cosas sembla falchon” N; “Sextum genus supraiunceum dicitur, et fert similitudinem aquile albe, hoc excepto quod in pedibus et alis griseo assimilatur falconi” Ha(A?); “Sextus genus sirpunicum dicitur, fere similitudinem aquile habet excepto [ms. ex toto] quod in pedibus, alis et oculis si deo (?) falconi assimilatur” H; “Sextum genus dicitur sedecintum, fere similitudinem habens aquile excepto [ms. ex toto nisi] quod pedibus, alis et oculis falconi assimilatur” K; “Sextum genus est quod fere habet similitudinem aquile assimilatur” L; “Sextum genus firpunicum dicitur, fere similitudinem aquile habet excepto [ms. ex toto] quod in pedibus, alis et oculis miceo (?) falconi assimilatur” Q.

(10/10’) .VII^e.: “.vii.^e” Piccat.

linatge és britànich: “linatge és breton” N; “genus britannium” Ha(A?); “genus est britannicum” HLQ; “est britannicum” K.

prenent, e: “prenent e” Piccat.

ha principat: “ha principat” N; “optinet principatum” Ha(A?)K; “optinet primatum” HQ; “habet primatum” L. | *lo qual és de tota au prenent, e de totes aqueles que prenen ha principat*: “lo qual pren tota au e ha principat sobre totz ocells de cassa” N; “quod

omnium avium aucupantium et earum que aucupio capiuntur tantum optinet principatum” Ha(A?); “quod omnium avium aucupationi [ms. autumacioni] optinet primatum” H; “et omni anno optinet aucupationi [ms. aucupancium] optinet principatum” K; “quod omnium avium aucupationi [ms. autumacioni] habet primatum” L; “quod omnium avium aucupationi [ms. aucupancium] optinet primatum” Q.

pendra ne: “pendra ne” Piccat.

sobra: “sobre” Piccat. | *aquel volant sopra*: “sobre, ell volant” N. | *axí que neguna davant aquel no gosa pendra ne neguna [13r^a] au no gosa volar aquel volant sopra*: “sí que neguna no gosa pendre denant ell ni volar sobre ell volant” N; “ut nec avis coram eo audet volitare” Ha(A?); “in tantum vero quod avis alia coram eo non audeat aucupare [ms. autumare], nec super eum volare” H; “nam avis alia coram eo non audeat aucupare, nec super eum volare” K; “in tantum quod avis alia coram eo non audeat aucupare [ms. autumare], nec supra eum volare” L; “in tantum quod avis alia non audeat coram eo aucupare [ms. autumare], nec super eum volare” Q. | *Lo .VII^e. linatge és britànich, lo qual és de tota au prenent, e de totes aqueles que prenen ha principat, axí que neguna davant aquel no gosa pendra ne neguna [13r^a] au no gosa volar aquel volant sopra*: “Lo .VII. linatge és breton, lo qual pren tota au e ha principat sobre totz ocells de cassa, sí que neguna no gosa pendre denant ell ni volar sobre, ell volant” N; “Septimum genus britannium, quod omnium avium aucupantium et earum que aucupio capiuntur tantum optinet principatum, ut nec avis coram eo audet volitare” Ha(A?); “Septimus genus est britanicum, quod omnium avium aucupationi [ms. autumacioni] optinet primatum, in tantum vero quod avis alia coram eo non audeat aucupare [ms. autumare], nec super eum volare” H; “Septimus est britanicum, et omni anno optinet aucupationi [ms. aucupancium] optinet principatum, nam avis alia coram eo non audeat aucupare, nec super eum volare” K; “Septimus genus est britanicum, quod omnium avium aucupationi [ms. autumacioni] habet primatum, in tantum quod avis alia coram eo non audeat aucupare [ms. autumare], nec supra eum volare” L; “Septimus genus est britanicum, quod omnium avium aucupationi [ms. aucupancium] optinet primatum, in tantum quod avis alia non audeat coram eo aucupare [ms. autumare], nec super eum volare” Q.